
1 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

Via Firenze, 1 – 35018 San Martino di Lupari – PD 
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Prot. (vedi segnatura)                                                 Data (vedi segnatura) 

   

All’Albo on line 

Al Sito/Amministrazione trasparente 

Agli atti 
 

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 

Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Titolo avviso: 

“Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023) – Codice avviso: 

M4C1I3.1-2023-1143, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next 

Generation EU. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023). 

 

TITOLO DEL PROGETTO: STEM FOR FUTURE 

CUP: F84D23006430006  

CODICE DI AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 -P-35762 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002017 - 04/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


2 

 
 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 linea di 

investimento 3.1” Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione 

Europea - Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 65 del 12 Aprile 2023 “Tabella di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 

3.1 “nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della  4 – Componente 1 – del 

PNRR, risulta assegnato a questo Istituto la somma di € 109 478,63 (suddivisa in quota 

A € 88.599,83 Linea di intervento per la realizzazione di percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, 

Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie, percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti e per l’attività tecnica del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo e in quota B € 20.878,80 

per percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti e attività tecnica del 

gruppo di lavoro per il multilinguismo); 

VISTA la delibera n. 26 del Collegio dei docenti del 1 marzo 2024 di adesione alle azioni del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – D.M. 65 

del 12 aprile 2023 con il progetto STEM for future; 

VISTA la delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 2 marzo 2024 di adesione alle azioni del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – D.M. 65 

del 12 aprile 2023 con il progetto STEM for future; 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con 

Nota prot. 4588 del 24/10/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che le attività inerenti al progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/24, proseguiranno 

nell’a.s. 2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

VISTO l’Accordo di concessione prot.n. 0022943 del 18.02.2024 (ns prot. 0001589/VI.2 del 

21.02.2024), firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla 

dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto e che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto 2022/2025.  

 

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo OnLine di questa Istituzione 

Scolastica e in Amministrazione Trasparente. 

  
 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2024-03-04T13:53:19+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




